FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial nº. 7444 -  Rio de Janeiro, 28 de abril de 2008.

1) ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 017/08
Rubens Lopes da Costa Filho, presidente da Federação de Futebol do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o feriado do
dia 01 de maio

RESOLVE:

Decretar que não haverá expediente na Federação no dia 02 de maio,  sexta-feira,
retornando o expediente normal a partir das 13:00h de segunda-feira, dia
05/05/08.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2008.

Rubens Lopes da Costa Filho
Presidente

2)  FLUMINENSE FOOTBALL CLUB – PRESIDENTE EM EXERCICIO
Informamos que recebemos o ofício s/n°, do Fluminense Football Club,
protocolado nesta data sob o n° 105.669, comunicando que o Vice-Presidente
Geral, Sr. José de Souza e Silva,  foi designado para responder como Presidente
em Exercício, durante o período de 28  de abril a 02 de maio de 2008, tendo em
vista que o Dr. Roberto Horcades chefiará a Delegação do time  para o jogo da
Copa Santander Libertadores da América, na Colômbia.

3) PROGRAMAÇÃO DOS JOGOS
Para conhecimento dos interessados, discriminamos abaixo os jogos a serem
realizados, válidos pelas seguintes competições:

COPA RIO DE PROFISSIONAIS – TERCEIRA FASE  - TURNO

Data Dia Hora Grupo “F” Estádio
30.04 4ª  F 15:00 Madureira  x  Volta Redonda Madureira
30.04 4ª  F 15:00 Aperibeense  x  Resende  Resende

   Grupo “G”

30.04 4ª  F 15:00 América  x  Friburguense América
30.04 4ª  F 15:00 Nova Iguaçu  x  Mesquita Mesquita

   Grupo “H”

30.04 4ª  F 15:00 Cardoso Moreira  x  Duque de Caxias C. Moreira
30.04 4ª  F 15:00 Olaria   x  Americano Olaria

   Grupo “I”

30.04 4ª  F 15:00 Boavista  x  Macaé CT-CFZ do Rio
30.04 4ª  F 18:00 Cabofriense  x  Quissamã  Munc. Cabo Frio

4) RESULTADOS DOS JOGOS
Para conhecimento dos interessados, comunicamos que ficam homologados os resultados
dos jogos abaixo relacionados:

■ Campeonato Estadual da Primeira Divisão de Profissionais

Data Dia Hora Final do Campeonato – Jogo ida Estádio
27.04 Dom  16:00 Flamengo 1 x 0 Botafogo Mário Filho

■ Copa Rio de Profissionais  ■ Terceira Fase ■ Turno ■ 1ª Rodada

Data Dia Hora Grupo “F” Estádio

26.04 Sab  15:00 Resende  0 x 1 Volta Redonda Trabalhador
26.04 Sab  15:00 Aperibeense 1 x 0 Madureira Munc. Aperibé

   Grupo “G”

26.04 Sab  15:00 Nova Iguaçu 1 x 1 América Mesquita
27.04 Dom   15:00 Mesquita 0 x 0 Friburguense Mesquita

   Grupo “H”

26.04 Sab  15:00 Olaria 3 x 1 Cardoso Moreira Olaria
26.04 Sab  17:00 Americano 0 x 0 Duque de Caxias Americano

   Grupo “I”
26.04 Sab  16:00 Cabofriense 0 x 0 Boavista Munc. Cabo Frio
27.04 Dom   15:00 Quissamã 0 x 2 Macaé Munc. Quissamã

■ Campeonato Estadual de Junior da Primeira Divisão de Profissionais

Data Dia Hora Final  do Campeonato – Jogo de Ida Estádio
27.04 Dom   13:15 Fluminense 3 x 2 Flamengo Mário Filho

■ Campeonato Estadual de Juniores da  Segunda Divisão de Profissionais
■ Primeira Fase  ■  3ª Rodada   ■ Returno

Data Dia Hora Grupo “A” Estádio
26.04 Sab  15:00 Itaperuna 1 x 1 Floresta Itaperuna
27.04 Dom   15:00 Aperibeense 4 x 2 Goytacaz Munc. Aperibé

Data Dia Hora Grupo “B” Estádio
26.04 Sab  15:00 Guanabara 0 x 3 Bangu Guanabara
26.04 Sab  15:00 Miguel Couto 2 x 3 Nova Iguaçu Miguel Couto

Data Dia Hora Grupo “C” Estádio
26.04 Sab  09:00 Tigres do Brasil 4 x 0 Villa Rio CT -Tigres do Brasil
26.04 Sab  15:00 Céres 1 x 0 Olaria Céres

Data Dia Hora Grupo “D” Estádio
26.04 Sab 15:00 Teresópolis 1 x 2 Portuguesa Teresópolis
26.04 Sab 15:00 Serrano 3 x 1 CFZ do Rio Serrano
26.04 Sab 15:00 Profute 1 x 3 Bonsucesso Munc. Itaboraí

■ Campeonato Estadual de Juniores da  Segunda Divisão de Profissionais
   ■ Primeira Fase  ■  3ª Rodada   ■ Returno

Data Dia Hora Grupo “E” Estádio
26.04 Sab 15:00 São Cristóvão  1 x 0 Sendas São Cristóvão
26.04 Sab 15:00 Brescia 0 x 3 Silva Jardim Mane Garrincha

■ Campeonato Estadual de Juniores da  Terceira Divisão de Profissionais =
■ Primeira Fase  ■  2ª Rodada   ■  Returno

Data Dia Hora Grupo “A”  Estádio
26.04 Sab 13:30 CEAC 3 x 1 Várzea M. Cac. Macacu
27.04 Dom 15:00 Itaboraí 1 x 1 Rio de Janeiro Munc.  Itaboraí
27.04 Dom 15:00 Sampaio Correa 2 x 1 Canto do Rio Sta Luzia

Data Dia Hora Grupo “B” Estádio
26.04 Sab 13:00 Rio São Paulo 0 x 3 Fênix CFM - Japeri
26.04 Sab 15:00 Condor 1 x 0 Paraíba do Sul CFM - Japeri
26.04 Sab 15:00 Tomazinho 1 x 1 Barra Mansa Tomazinho

Data Dia Hora Grupo “C” Estádio
26.04 Sab 15:00 São João da Barra 3 x 2 Rio das Ostras São João da Barra
26.04 Sab 15:00 Quissamã 3 x 0 Kaiserburg Quissamã
27.04 Dom 16:00 Tanguá 1 x 0 Casimiro de Abreu Castelo/Rio Bonito

■ Primeira Fase  ■  3ª Rodada ■  Returno

Data Dia Hora Grupo “D Estádio
26.04 Sab 13:00 Bela Vista 0 x 1 Nova Cidade CT Bela Vista
26.04 Sab 13:00 União Central 1 x 3 Cidadania Colônia

Data Dia Hora Grupo “E” Estádio
26.04 Sab 15:00 Castelo Branco 0 x 0 Campo Grande Colônia
27.04 Dom 10:00 Rubro Social 3 x 1 U. de Marechal Bangu

■ Campeonato Estadual de Juvenil das Divisões de Profissionais
■ Primeira Fase  -  3ª Rodada   ■ Turno

Data Dia Hora Grupo “A” Estádio
26.04 Sab 11:00 Fluminense 2 x 1 América CT – Xerém
26.04 Sab 11:00 Botafogo 2 x 1 Mesquita CT CP Seropédica
26.04 Sab 13:00 Madureira 2 x 0 Boavista Madureira
26.04 Sab 12:00 Duque de Caxias 0 x 1 Volta Redonda Marrentão
26.04 Sab 15:00 Flamengo 1 x 1 Friburguense Gávea

■ Campeonato Estadual de Juvenil das Divisões de Profissionais
■ Primeira Fase  -  3ª Rodada   ■ Turno

Data Dia Hora Grupo “B” Estádio
26.04 Sab 11:00 Olaria 4 x 5 Sendas Olaria
26.04 Sab 11:00 Bangu 0 x 0 Profute Bangu
26.04 Sab 11:00 CFZ do Rio 3 x 0 Portuguesa CFZ  - Recreio
26.04 Sab 13:00 Rio Branco 3 X 0 Itaperuna Rio Branco

Data Dia Hora Grupo “C” Estádio
26.04 Sab 13:00 Cardoso Moreira 0 x 1 Rio das Ostras Cardoso Moreira
26.04 Sab 13:00 Americano 2 x 0 Itaboraí Americano
26.04 Sab 13:00 Macaé Esporte 2 x 3 Cabofriense Macaé Esporte
26.04 Sab  13:00 Rio Branco  3 x 0 Itaperuna Rio Branco

Data Dia Hora Grupo “D” Estádio
26.04 Sab 1100 Rio de Janeiro 1 x 1 União Central CT-Rio de Janeiro
26.04 Sab 11:00 Cidadania 1 x 7 Castelo Branco Estácio de Sá
26.04 Sab 11:00 Campo Grande 5 x 0 Várzea CT – Cpo Grande
27.04 Dom 13:00 Rubro Social 2 x 4 Fênix  Bangu

■ Campeonato Estadual de Infantil das Divisões  de Profissionais
■ Primeira Fase  -  3ª Rodada   ■ Turno

Data Dia Hora Grupo “A” Estádio
26.04 Sab 09:00 Fluminense 15 x 0 América CT – Xerém
26.04 Sab 09:00 Botafogo 3 x 0 Mesquita CT CP Seropédica
26.04 Sab 09:00 Madureira 2 x 1 Boavista Madureira
26.04 Sab 09:00 Duque de Caxias 0 x 4 Volta Redonda Marrentão

Data Dia Hora Grupo “B” Estádio
26.04 Sab 09:00 Olaria 0 x 0 Sendas Olaria
26.04 Sab 09:00 Bangu 1 x 2 Profute Bangu
26.04 Sab 09:00 CFZ do Rio 4 x 0 Portuguesa CFZ  - Recreio
26.04 Sab 09:00 Rio Branco 2 X 1 Itaperuna Rio Branco

Data Dia Hora Grupo “C” Estádio
26.04 Sab 15:00 Cardoso Moreira 1 x 0 Rio das Ostras Cardoso Moreira
26.04 Sab 15:00 Americano 0 x 0 Itaboraí Americano
26.04 Sab 15:00 Macaé Esporte 2 x 3 Cabofriense Macaé Esporte
26.04 Sab  15:00 Rio Branco  3 x 0 Itaperuna Rio Branco

Data Dia Hora Grupo “D” Estádio
26.04 Sab 09:00 Rio de Janeiro 0 x 0 União Central CT-Rio de Janeiro
26.04 Sab 09:00 Cidadania 0 x 5 Castelo Branco Estácio de Sá
26.04 Sab 09:00 Campo Grande 9 x 1 Várzea CT – Cpo Grande
27.04 Dom 15:00 Rubro Social 2 x 2 Fênix  Bangu

■ Campeonato Estadual de Amador da Capital - Adulto

Data Dia Hora ■ 3ª Rodada Estádio
27.04 Dom 15:00 Cruzeiro 0 x 3 Villar Carioca Cruzeiro
27.04 Dom 15:00 Guarani 0 x 5 Uni-Souza Pavunense
27.04 Dom 15:00 El Shaddai 1 x 2 Colônia Colônia

■ Campeonato Estadual de Amador da Capital - Juniores
■ Primeira Fase  - Turno – Grupos “A” e “B"

Data Dia Hora ■ 4ª Rodada  Estádio
27.04 Dom 15:00 Cruzeiro 0 x 3 Villar Carioca Cruzeiro
27.04 Dom 15:00 Guarani 3 x 1 Uni-Souza Pavunense
27.04 Dom 15:00 El Shaddai 2 x 1 Colônia Colônia

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE